kelahirannya), sebuah kota kecil di daerah Samarkand, wilayah Transoxiana di

Asia Tengah, daerah yang sekarang disebut Uzbekistan. Meski tahun kelahiran al-

Maturidi tidak dapat diketahuhi secara pasti, namun informasi dari Ayub Ali,

sebagai dikutip oleh Harun Nasution, yang menetapkan 248 H/862 M sebagai

tahun kelahiran al-Maturidi, 1 hemat penulis relatif dapat dijadikan sebagai

rujukan, yang beraarti pertengahan abad ke 3 H. Kemudian sebagai disepakati

oleh banyak pihak, al-Maturidi meninggal dunia pada tahun 333 H/944 M. 2

Dengan demikian apabila informasi Ayub Ali tersebut dijadikan rujukan, maka

masa hidup al-Maturidi hampir mendekati 100 tahun, tepatnya 85 tahun menurut

perhitungan tahun Hijriah atau 82 tahun menurut perhitungan tahun Masehi; suatu

masa hidup yang relatif panjang pada masa itu.